
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 195. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 20. května 2024 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:30 do 10:28 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec (do 10:02 hodin), Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, 

p. Pizinger, Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár  

(celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Přizvaní: Mgr. Havlová, zástupkyně ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, pí Monsportová, Bc. Čmoková 

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 20. 5. 2024 RK 609/05/24 

2. Rozpočtové změny RK 610/05/24 

3. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského 

kraje k 31.03.2024 

RK 611/05/24 

4. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví - vyúčtování za rok 2023 RK 612/05/24 

5. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Dětské centrum 

Karlovy Vary na opravu havarijního stavu – výměna rozvodů ZTI  

RK 613/05/24 

6. Revokace usnesení č. RK 466/04/24 ze dne 08.04.2024 - Výkon působnosti 

jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. – dodatek č. 4 

ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva Karlovarské krajské  

nemocnice a.s.  

RK 614/05/24 

7. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na výběr dodavatele, a to za účelem garance 

zabezpečení služeb Aplikace Záchranka na území Karlovarského kraje,  

pro společnost Aplikace Záchranka, z.ú., IČO 05435773. Schválení návrhu 

Smlouvy o poskytování funkcionalit Aplikace Záchranka. 

RK 615/05/24 

8. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Krajské ředitelství policie 

Karlovarského kraje 

RK 616/05/24 

9. Pověření delegovaného člena na jednání valné hromady KOMUNÁLNÍ 

ODPADOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., dne 10.06.2024 

RK 617/05/24 

10. Veřejná zakázka "Modernizace heliportu nemocnice Karlovy Vary" schválení 

výsledku zadávacího řízení 

 

RK 618/05/24 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 2 (celkem 47) 

 

11. Projekt „Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1, k. ú. Sokolov“  

– schválení závazného finančního příslibu fyzické realizace projektu. 

RK 619/05/24 

12. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti II." - změna zdroje vytápění v projektu číslo NPD_02_029 

RK 620/05/24 

13. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky parc. č. 987/4 v k.ú. Vojkovice nad Ohří  

a parc. č. 1106/9 v k.ú. Velichov 

RK 621/05/24 

14. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 576/3 v k.ú. Vojkovice nad Ohří 

RK 622/05/24 

15. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary  

do vlastnictví Karlovarského kraje pro účely Letiště Karlovy Vary - části pozemku 

p.č. 514/1 v k.ú. Olšová Vrata 

RK 623/05/24 

16. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary  

do vlastnictví Karlovarského kraje v souvislosti s projektem "Rekonstrukce  

a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 

Vary" - části pozemku parc. č. 1032/1 v k.ú. Rybáře, obec Karlovy Vary 

RK 624/05/24 

17. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemku parc. č. 230/1 v k.ú. Velichov 

RK 625/05/24 

18. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary  

do vlastnictví Karlovarského kraje v souvislosti s projektem "Karlovarské inovační 

centrum" - pozemky parc. č. 522/4 a parc. č. 522/7 v k.ú. Dvory, obec Karlovy 

Vary 

RK 626/05/24 

19. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

Svěřeneckého fondu Collection – část pozemku parc. č. 1795/9 v k.ú. Cheb  

a smlouva o zřízení služebnosti stezky a cesty na části pozemku parc. č. 1795/9  

v k.ú. Cheb ve prospěch Karlovarského kraje 

RK 627/05/24 

20. Záměr kraje bezúplatně převést části pozemku v k.ú. Karlovy Vary z majetku 

Karlovarského kraje do majetku statutárního města Karlovy Vary a bezúplatné 

nabytí částí pozemků v k.ú. Karlovy Vary z majetku statutárního města Karlovy 

Vary do majetku Karlovarského kraje 

RK 628/05/24 

21. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky v k.ú. Březová u Sokolova z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Březová a bezúplatné nabytí pozemku  

v k.ú. Březová u Sokolova z majetku města Březová do majetku Karlovarského 

kraje  

RK 629/05/24 

22. Schválení prodeje movitého majetku, nepotřebného vozidla registrační  

značky 1K4 6570 ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření 

Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

RK 630/05/24 

23. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení a záměr kraje prodat pozemky 

parc. č. 1040/3 a parc. č. 1040/4 v k.ú. Měchov z majetku Karlovarského kraje  

do majetku fyzické osoby a úplatné nabytí pozemků parc. č. 689/5, parc. č. 689/4  

a parc. č. 1141/2 v k.ú. Měchov z majetku fyzické osoby do majetku 

Karlovarského kraje 

RK 631/05/24 

24. Tisková oprava textu částí usnesení č. RK 121/02/24 ze dne 05.02.2024 RK 632/05/24 

25. Zrušení usnesení č. RK 860/07/23 ze dne 10.07.2023 a záměr kraje bezúplatně 

převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města Hroznětín 

– pozemky parc. č. 548/11 a parc. č. 2521/6 v k.ú. Hroznětín 

RK 633/05/24 

26. „Transformační plán pro území obce s rozšířenou působností Sokolov“  

- základní informace o dokumentu a návrh na implementaci 

- veřejná zakázka „Koordinační a implementační podpora rozvojové spolupráce  

a procesu spravedlivé transformace v území obce s rozšířenou působností 

Sokolov“ – schválení záměru a výjimky z předpisu Rady Karlovarského kraje  

č. 02/2022 „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi“ 

 

RK 634/05/24 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 3 (celkem 47) 

 

27. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - AKV bus a.s. RK 635/05/24 

28. Veřejná zakázka Mobilní učebna cizích jazyků a Konektivita budov Střední školy 

živnostenské Sokolov, p.o. - schválení realizace zadávacího řízení 

RK 636/05/24 

29. Projekt "Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru 

Sokolov" Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

RK 637/05/24 

30. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2024 – stav k 30. dubnu 2024 

RK 638/05/24 

31. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2024 do 30. dubna 2024 

RK 639/05/24 

32. Projekt "Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního sektoru  

v Karlovarském kraji II." - informace o projektu a úprava finančního krytí  

v souladu s vydaným Rozhodnutím o poskytnutí dotace  

RK 640/05/24 

33. Schválení uzavření licenční smlouvy k užití časosběrného dokumentu s názvem 

"Císařské lázně" Českou televizí 

RK 641/05/24 

34. Vesnice roku 2024 - průběžná informace, vyhlášení a schválení vzorových 

darovacích smluv 

RK 642/05/24 

35. Dohody o ukončení smluv o podvýpůjčce s dopravci PECHOČIAKOVÁ  

– ZEPRA, s.r.o., Cvinger bus s.r.o. a VV autobusy s.r.o. 

RK 643/05/24 

36. Společné zadávací řízení na dodavatele veřejné zakázky „II/205 Silniční obchvat 

Veselov“ 

RK 644/05/24 

37. Závěrečné vyhodnocení akce “Silnice II/217 Bezpečnostní protismyková úprava 

krytu vozovky - Studánka u Aše“ ISPROFOND 5417110002 a Závěrečné 

vyhodnocení akce “Silnice II/217 Bezpečnostní protismyková úprava krytu 

vozovky - Krásná u Aše“ ISPROFOND 5417110003 

RK 645/05/24 

38. Závěrečné vyhodnocení akce “Silnice III/2124 Bezpečnostní protismyková úprava 

vozovky Šabina, km 5,710-5,960“ ISPROFOND 5417110004 

RK 646/05/24 

39. Žádost města Kynšperk nad Ohří o prominutí jednorázové finanční náhrady  

za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Kynšperk nad Ohří  

– VODOVOD ŠTĚDRÁ – vodovodní řad 2“ v silničních pozemcích v majetku 

Karlovarského kraje 

RK 647/05/24 

40. Žádost města Mariánské Lázně o snížení jednorázové finanční náhrady za omezení 

vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Okružní křižovatka Plzeňská – Polní  

– Ke Kasárnům, Mariánské Lázně“ v silničních pozemcích v majetku 

Karlovarského kraje 

RK 648/05/24 

41. Oceňování věcných břemen – služebností, zřizovaných při ukládání inženýrských 

sítí technické infrastruktury do silničních pozemků silnic II. a III. třídy 

Karlovarského kraje 

RK 649/05/24 

42. Dodatky č. 1 ke smlouvám o nájmu CNG autobusů pro zajištění dopravní 

obslužnosti Karlovarského kraje 

RK 650/05/24 

43. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál obchodní 

společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

RK 651/05/24 

44. Veřejná zakázka „Stavební úpravy objektu DD Palackého 191/101 – Rodinné 

skupiny I. – III.“ Dětského domova Mariánské Lázně a Aš, příspěvková 

organizace – změnový list č. 3 

RK 652/05/24 

45. Veřejná zakázka SPŠ Ostrov - Standard konektivity – část I a II - schválení 

realizace zadávacího řízení 

RK 653/05/24 

46. Projekt „Císařské lázně - koncertní sál“, registrační číslo projektu: 

CZ.06.04.04/00/22_062/0003590, veřejná zakázka „Císařské lázně, koncertní sál, 

zatemnění atria“ – schválení uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě  

se společností GRADIOR TECH a.s. 

 

 

 

 

RK 654/05/24 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 4 (celkem 47) 

 

47. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – 2. etapa – schválení záměru 

přestavby objektu bývalého transfuzního oddělení Karlovarské krajské  

nemocnice a.s. ve Vítězné ulici č. p. 795, katastrální území Karlovy Vary,  

ve vlastnictví Karlovarského kraje na bytový dům se služebními bytovými 

jednotkami pro studenty, stážisty a budoucí lékaře jako poskytovaný benefit 

zaměstnavatele 

RK 655/05/24 

48. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Krajská hospodářská komora 

Karlovarského kraje 

RK 656/05/24 

49. Veřejná zakázka „Revitalizace areálu Sokolovského zámku – stavební úpravy  

SV křídla a části SZ křídla“ – schválení realizace zadávacího řízení 

RK 657/05/24 

50. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2024, priorita 4 - 3. část 

RK 658/05/24 

51. Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - schválení III. části 

žádostí 

RK 659/05/24 

52. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku v k.ú. Teplá  

pro účely realizace Výjezdové základny zdravotnické záchranné služby  

v Karlovarském kraji 

RK 660/05/24 

53. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult 

v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

RK 661/05/24 

54. Závěrečný účet a účetní závěrka Karlovarského kraje za rok 2023 RK 662/05/24 

55. Projekt „Mobilní učebna cizích jazyků a informatiky“ Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

RK 663/05/24 

56. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu RK 664/05/24 

57. Jmenování členů konkursních komisí na obsazení vedoucích pracovních míst 

ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školského 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

RK 665/05/24 

58. Jmenování členů školských rad zřizovaných Karlovarským krajem RK 666/05/24 

59. Projekt „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední pedagogické školy, 

gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace - změna 

závazného finančního příslibu a veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

RK 667/05/24 

60. Projekt Karlovarského kraje "Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání 

Karlovarského kraje"  

RK 668/05/24 

61. Veřejná zakázka "Výměna síťových přepínačů fáze III" – schválení realizace 

zadávacího řízení 

RK 669/05/24 

62. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní“ – schválení 

výsledku zadávacího řízení (vyloučení účastníků a zrušení veřejné zakázky) 

RK 670/05/24 

63. Změna zřizovací listiny Císařských lázní, příspěvková organizace  RK 671/05/24 

64. Projekt "Císařské lázně - koncertní sál", registrační číslo projektu: 

CZ.06.04.04/00/22_062/0003590 - informace o projektu, vydání Rozhodnutí  

o poskytnutí projektu a úprava podílů finančního krytí v souladu s vydaným 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

RK 672/05/24 

65. Projekt „Revitalizace Rašelinového pavilonu“ – dosud vynaložené výdaje  

na předprojektovou přípravu; ostatní výdaje  

RK 673/05/24 

66. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. – mzda ředitelky RK 674/05/24 

67. Schválení a vyhlášení dotačního programu s názvem "Program v rámci projektu 

Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025"  

RK 675/05/24 

68. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti kultury a památkové 

péče 

RK 676/05/24 

69. Informace o investičních projektových záměrech DOZP Vilík pod DOZP 

"SOKOLÍK" v Sokolově, p.o. a změna názvu a účelu použití schváleného 

příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace Domov pro osoby  

se zdravotním postižením "SOKOLÍK" v Sokolově, p. o., z původní akce 

„Vybudování nového domu DOZP VILÍK v Chebu“ na novou akci „Výstavba 

nového objektu pro osoby s PAS a rekonstrukce staré budovy včetně vybavení  

a úpravy pozemku DOZP "Vilík" v Chebu“ 

RK 677/05/24 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 5 (celkem 47) 

 

70. Navýšení kompenzace drážním dopravcům České dráhy, a.s., a GW Train  

Regio a.s., na zajištění dopravní obslužnosti Karlovarského kraje pro období  

roku 2024 o inflaci za období roku 2023 

RK 678/05/24 

71. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2024 do 31.12.2024  

– aktualizace č. 3 

RK 679/05/24 

72. Projekt "Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov" – informace o přípravě 

projektu 

RK 680/05/24 

73. Projekt: Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary, veřejná zakázka malého rozsahu  

na administraci veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce a modernizace Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary – stavební práce“  

- schválení výjimky z Pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 02/2022 "Pravidla 

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi" 

RK 681/05/24 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 6 (celkem 47) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka  

- Patrika Pizingera 

 

 

B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
42. Dodatky č. 1 ke smlouvám o nájmu CNG autobusů pro zajištění dopravní obslužnosti 

Karlovarského kraje 

43. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál obchodní společnosti Karlovarská 

krajská nemocnice a.s. 

44. Veřejná zakázka „Stavební úpravy objektu DD Palackého 191/101 – Rodinné skupiny I. – III.“ 

Dětského domova Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace – změnový list č. 3 

45. Veřejná zakázka SPŠ Ostrov - Standard konektivity – část I a II - schválení realizace zadávacího 

řízení 

46. Projekt „Císařské lázně - koncertní sál“, registrační číslo projektu: 

CZ.06.04.04/00/22_062/0003590, veřejná zakázka „Císařské lázně, koncertní sál, zatemnění atria“ 

– schválení uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě se společností GRADIOR TECH a.s. 

47. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – 2. etapa – schválení záměru přestavby objektu 

bývalého transfuzního oddělení Karlovarské krajské nemocnice a.s. ve Vítězné ulici č. p. 795, 

katastrální území Karlovy Vary, ve vlastnictví Karlovarského kraje na bytový dům se služebními 

bytovými jednotkami pro studenty, stážisty a budoucí lékaře jako poskytovaný benefit 

zaměstnavatele 

48. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Krajská hospodářská komora Karlovarského 

kraje 

49. Veřejná zakázka „Revitalizace areálu Sokolovského zámku – stavební úpravy  

SV křídla a části SZ křídla“ – schválení realizace zadávacího řízení 

50. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2024, priorita 4 - 3. část 

51. Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - schválení III. části žádostí 

52. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku v k.ú. Teplá pro účely realizace 

Výjezdové základny zdravotnické záchranné služby v Karlovarském kraji 

53. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

54. Závěrečný účet a účetní závěrka Karlovarského kraje za rok 2023 

55. Projekt „Mobilní učebna cizích jazyků a informatiky“ Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

56. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

57. Jmenování členů konkursních komisí na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů 

příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školského zařízení zřizovaných 

Karlovarským krajem 

58. Jmenování členů školských rad zřizovaných Karlovarským krajem 

59. Projekt „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední pedagogické školy, gymnázia a vyšší 

odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu  

a veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

60. Projekt Karlovarského kraje "Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání Karlovarského 

kraje"  

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 7 (celkem 47) 

 

61. Veřejná zakázka "Výměna síťových přepínačů fáze III" – schválení realizace zadávacího řízení 

62. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní“ – schválení výsledku 

zadávacího řízení (vyloučení účastníků a zrušení veřejné zakázky) 

63. Změna zřizovací listiny Císařských lázní, příspěvková organizace  

64. Projekt "Císařské lázně - koncertní sál", registrační číslo projektu: 

CZ.06.04.04/00/22_062/0003590 - informace o projektu, vydání Rozhodnutí o poskytnutí projektu 

a úprava podílů finančního krytí v souladu s vydaným Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

65. Projekt „Revitalizace Rašelinového pavilonu“ – dosud vynaložené výdaje na předprojektovou 

přípravu; ostatní výdaje  

66. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. – mzda ředitelky 

67. Schválení a vyhlášení dotačního programu s názvem "Program v rámci projektu Obědy do škol  

v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025"  

68. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti kultury a památkové péče 

69. Informace o investičních projektových záměrech DOZP Vilík pod DOZP "SOKOLÍK"  

v Sokolově, p.o. a změna názvu a účelu použití schváleného příspěvku do fondu investic 

příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením "SOKOLÍK"  

v Sokolově, p. o., z původní akce „Vybudování nového domu DOZP VILÍK v Chebu“ na novou 

akci „Výstavba nového objektu pro osoby s PAS a rekonstrukce staré budovy včetně vybavení  

a úpravy pozemku DOZP "Vilík" v Chebu“ 

70. Navýšení kompenzace drážním dopravcům České dráhy, a.s., a GW Train Regio a.s., na zajištění 

dopravní obslužnosti Karlovarského kraje pro období roku 2024 o inflaci za období roku 2023 

71. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2024 do 31.12.2024 – aktualizace č. 3 

72. Projekt "Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov" – informace o přípravě projektu 

73. Projekt: Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 

Karlovy Vary, veřejná zakázka malého rozsahu na administraci veřejné zakázky s názvem 

„Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 

Vary – stavební práce“ - schválení výjimky z Pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 02/2022 

"Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi" 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 20. 5. 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 609/05/24 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 20. 5. 2024 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského Kraje k datu 20. 5. 2024 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 8 (celkem 47) 

 

2. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 610/05/24 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 336/2024 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 14.362.245,31 Kč z titulu přijetí účelové dotace  

z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky, z toho neinvestiční dotace ve výši 939.586,14 Kč  

a investiční dotace ve výši 13.422.659,17 Kč, do rozpočtu projektů EU Odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje na financování 

projektu II/217 Modernizace silnice – průtah Aš, realizovaného v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu plus. 

 

Rozpočtovou změnu č. 337/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 951.269,41 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky. Finanční prostředky jsou určeny na financování 

projektu Karlovarského kraje s názvem Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025, 

realizovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus.  

 

Rozpočtovou změnu č. 338/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 2.273.656,94 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z kapitálových výdajů  

do běžných výdajů u projektu "SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE – projekt Konektivita školy". 

Finanční prostředky budou poskytnuty příspěvkové organizaci kraje Střední škole stravování a služeb 

Karlovy Vary na financování tohoto projektu, z toho částka ve výši 341.048,54 Kč jako neinvestiční 

dotace a částka ve výši 1.932.608,40 Kč jako návratná finanční výpomoc. 

 

Rozpočtovou změnu č. 339/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 30.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje na cestovní náhrady projektu Mapování a tvorba 

strategie pro oblast kulturního a kreativního odvětví v Karlovarském kraji spolufinancovaného  

z Národního plánu obnovy na rok 2023 – 2025  

 

Rozpočtovou změnu č. 340/2024 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 500.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, příspěvky cizím subjektům, na financování individuálních dotací  

na provoz botanických zahrad a záchranných stanic pro vybrané spolky. Tuto alokaci volných finančních 

prostředků schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 22. dubna 2024 usnesením č. ZK 110/04/24.  

 

Rozpočtovou změnu č. 341/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Karlovarského kraje o částku 2.250.770 Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva zdravotnictví České republiky. Finanční prostředky jsou určeny do rozpočtu 

Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Karlovarského kraje na financování připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné 

služby na úhradu výdajů vynaložených na zajištění činností k připravenosti na řešení mimořádných 

událostí a krizových situací v souladu s § 20 a § 22 zákona č. 374/2011 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 9 (celkem 47) 

 

Rozpočtovou změnu č. 342/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 200.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Galerii umění 

Karlovy Vary na realizaci projektu Intermédia v dílech umělců Křížovnické školy 

 

Rozpočtovou změnu č. 343/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 40.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Galerii umění 

Karlovy Vary na realizaci projektu Učíme se místem – Villa Becher 

 

Rozpočtovou změnu č. 344/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 1.050.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Galerii 

výtvarného umění v Chebu na realizaci projektu Celoroční program GAVU Cheb 2024 

 

Rozpočtovou změnu č. 345/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 140.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb 

na realizaci projektu Pověsti Chebska 

 

Rozpočtovou změnu č. 346/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru legislativního a právního, stavebního úřadu a krajského 

živnostenského úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 300.000 Kč z titulu přijetí 

neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky určené na úhradu výdajů vzniklých  

v souvislosti s konáním voleb do Evropského parlamentu v roce 2024  

 

Rozpočtovou změnu č. 347/2024 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 500.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na neinvestiční příspěvek  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Dětský domov Mariánské Lázně a Aš na opravu a nákup 

vybavení dětského domova. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. února 2024 usnesením  

č. ZK 42/02/24. 

 

Rozpočtovou změnu č. 348/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 6.884 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu 

kultury České republiky. Jedná se odvod finančních prostředků na základě Výzvy k úhradě  

od příspěvkové organizace Karlovarského kraje Krajské knihovny Karlovy Vary v souvislosti s realizací 

projektu Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního sektoru v Karlovarském kraji  

v roce 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 349/2024 

- přesun rozpočtových prostředků z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 82.560 Kč na opravu výtahu umístěného v budově zdravotnické záchranné 

služby (budova Z) 

 

 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 10 (celkem 47) 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje  

k 31.03.2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 611/05/24 
 

- bere na vědomí informace o plnění a čerpání rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje 

k datu 31.03.2024 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace o plnění a čerpání 

rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje k datu 31.03.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví - vyúčtování za rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 612/05/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí vyúčtování 

Karlovarským krajem poskytnutých finančních prostředků na náborové příspěvky za rok 2023 s vratkou 

finančních prostředků do rozpočtu kraje ve výši 969 328 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení rozdělení této částky formou 

navýšení částky na vyplácení náborových příspěvků pro rok 2024 následovně: 

 367 998 Kč pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. - nemocnice v Karlových Varech 

 201 330 Kč pro Nemocnici Sokolov s.r.o. 

 400 000 Kč pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1  

ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků na náborové příspěvky na rok 2024 mezi Karlovarským 

krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1  

ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků na náborové příspěvky na rok 2024 mezi Karlovarským 

krajem a Nemocnicí Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, IČO 24747246,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1  

ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků na náborové příspěvky na rok 2024 mezi Karlovarským 

krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

IČO 00574660, se sídlem Karlovy Vary, Dvory, Závodní 390/98C, PSČ 360 06, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 11 (celkem 47) 

 

5. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Dětské centrum Karlovy Vary na 

opravu havarijního stavu – výměna rozvodů ZTI  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 613/05/24 
 

- schvaluje poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Dětské centrum Karlovy Vary 

ve výši 723.317,88 Kč na opravu havarijního stavu – výměna rozvodů ZTI 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 334/2024 - přesun rozpočtových prostředků v celkové  

výši ± 723.317,88 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na dofinancování příspěvkových organizací do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru zdravotnictví 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou 

organizaci Dětské centrum Karlovy Vary na opravu havarijního stavu – výměna rozvodů ZTI 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Revokace usnesení č. RK 466/04/24 ze dne 08.04.2024 - Výkon působnosti jediného akcionáře 

společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. – dodatek č. 4 ke smlouvě o výkonu funkce člena 

představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 614/05/24 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech 

kraje jako jediný společník společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804, se sídlem 

Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205: 

 

- ruší usnesení č. RK 466/04/24 ze dne 08.04.2024 

 

- projednala a schvaluje v souladu s článkem 9 odst. 3 písm. s) stanov Karlovarské krajské  

nemocnice a.s. návrh dodatku č. 4 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. dle návrhu 

 

- ukládá Karlovarské krajské nemocnici a.s. uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o výkonu funkce člena 

představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. se členy představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

 

- ukládá odboru zdravotnictví vyhotovit zápis o rozhodnutí jediného akcionáře 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 12 (celkem 47) 

 

7. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi na výběr dodavatele, a to za účelem garance zabezpečení služeb Aplikace Záchranka 

na území Karlovarského kraje, pro společnost Aplikace Záchranka, z.ú., IČO 05435773. Schválení 

návrhu Smlouvy o poskytování funkcionalit Aplikace Záchranka. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 615/05/24 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení společnosti 

Aplikace Záchranka, z.ú., IČO 05435773, pro realizaci nákupu služeb Aplikace Záchranka za účelem 

garance funkcionalit Aplikace Záchranka k poskytování služeb občanům na území Karlovarského kraje 

 

- schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování funkcionalit Aplikace Záchranka se společností Aplikace 

Záchranka, z.ú., IČO 05435773 dle návrhu 

 

- pověřuje PhDr. Bc. Vladimíra Bervidu, MBA, DBA, vedoucího odboru bezpečnosti a krizového řízení, 

podpisem Smlouvy o poskytování funkcionalit Aplikace Záchranka dle návrhu 

 

- ukládá odboru bezpečnosti a krizového řízení realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 330/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 290.400 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných 

výdajů Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje na zajištění garance 

poskytovaných funkcionalit Aplikace Záchranka na území Karlovarského kraje do konce roku 2024 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: PhDr. Bc. Vladimír Bervida, MBA, DBA, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
8. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Krajské ředitelství policie Karlovarského 

kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 616/05/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Krajskému ředitelství policie 

Karlovarského kraje, IČO 72051612, ve výši 250.000 Kč na projekt Kyber svět kolem nás 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 250.000 Kč s Krajským ředitelstvím policie Karlovarského kraje, IČO 72051612, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 13 (celkem 47) 

 

9. Pověření delegovaného člena na jednání valné hromady KOMUNÁLNÍ ODPADOVÉ 

SPOLEČNOSTI, a.s., dne 10.06.2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 617/05/24 
 

- souhlasí a pověřuje delegovaného zástupce Karlovarského kraje, aby na jednání valné hromady 

KOMUNÁLNÍ ODPADOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., dne 10.06.2024: 

- vzal na vědomí zprávu o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku za rok 2023  

dle přílohy č. 2 

- vzal na vědomí zprávu dozorčí rady společnosti k účetní závěrce společnosti za rok 2023 dle přílohy č. 2 

- schválil řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2023 dle přílohy č. 2 

- vzal na vědomí stanovisko dozorčí rady ke zprávě o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou 

a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za rok 2023 dle přílohy č. 2 

- vzal na vědomí zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou 

a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za rok 2023 dle přílohy č. 2 

- schválil vypořádání hospodářského výsledku společnosti za rok 2023 tak, že zisk ve výši 45.267 Kč bude 

použit k úhradě ztrát z minulých období 

- zvolil jako nového člena dozorčí rady společnosti Alexandra Žáka 

- zvolil jako nového člena představenstva společnosti Marka Choce 

- zvolil jako nového člena představenstva společnosti Martina Duška 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
10. Veřejná zakázka "Modernizace heliportu nemocnice Karlovy Vary" schválení výsledku 

zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 618/05/24 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky Modernizace heliportu nemocnice 

Karlovy Vary, kdy jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka společnosti Adifex, a.s., Mostová 2, 

81102 Bratislava, Slovenská republika; IČO 46715894, s nabídkovou cenou 25.403.161,23 Kč  

včetně DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s vybraným dodavatelem společností Adifex, a.s., 

Mostová 2, 81102 Bratislava, Slovenská republika; IČO 46715894, s nabídkovou cenou 25.403.161,23 Kč 

včetně DPH po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy  

s vybraným dodavatelem - společností Adifex, a.s., Mostová 2, 81102 Bratislava, Slovenská republika;  

IČO 46715894 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 14 (celkem 47) 

 

11. Projekt „Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1, k. ú. Sokolov“ – schválení 

závazného finančního příslibu fyzické realizace projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 619/05/24 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1, k. ú. Sokolov“ 

do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků z Fondu budoucnosti, případně z úvěru k zabezpečení 

předfinancování celkových výdajů projektu „Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1,  

k. ú. Sokolov“ v maximální výši 600 000 000 Kč, z toho 12,5 % z grantu III. pilíře mechanismu  

pro spravedlivou transformaci v předpokládané výši 75 000 000 Kč a 87,5 % výdaje nad rámec 

poskytovaného grantu ve výši min. 525 000 000 Kč. Závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků  

na realizaci tohoto projektu je podmíněno schválením grantu z III. pilíře mechanismu pro spravedlivou 

transformaci 

b) vlastní spolufinancování projektu „Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1,  

k. ú. Sokolov“ ve výši min. 525 000 000 Kč, výdaje nad rámec poskytovaného grantu, z Fondu 

budoucnosti, a úvěru od Národní rozvojové banky 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem žádosti o úvěr u Národní 

rozvojové banky, případně dalších potřebných dokumentů spojených s podáním žádosti o úvěr 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem žádosti o grant a dalších 

potřebných dokumentů spojených s podáním žádosti o grant na projekt: „Novostavba budovy školy  

SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1, k. ú. Sokolov“ v rámci III. pilíře nástroje pro spravedlivou transformaci 

 

- pověřuje odbor investic řízením projektu „Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1,  

k. ú. Sokolov“ 

 

- jmenuje vedoucím projektu „Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1, k. ú. Sokolov“ 

Ing. Tomáše Brtka, vedoucího odboru investic 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
12. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II."  

- změna zdroje vytápění v projektu číslo NPD_02_029 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 620/05/24 
 

- schvaluje žádost o změnu zdroje vytápění u projektu č. NPD_02_029 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK00045/2024 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1, 

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK00045/2024 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 15 (celkem 47) 

 

13. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit  

s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky 

parc. č. 987/4 v k.ú. Vojkovice nad Ohří a parc. č. 1106/9 v k.ú. Velichov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 621/05/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

parc. č. 987/4 o výměře 149 m2 v k.ú. Vojkovice nad Ohří a obci Vojkovice a parc. č. 1106/9  

o výměře 778 m2 v k.ú. a obci Velichov, a to formou darovací smlouvy mezi Povodím Ohře, státní 

podnik, se sídlem Bezručova 4219, PSČ 430 03 Chomutov, IČO 70889988 (jako dárce na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik,  

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu přílohy č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
14. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek parc. č. 576/3 v k.ú. Vojkovice nad Ohří 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 622/05/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku 

parc. č. 576/3 o výměře 124 m2 v k.ú. Vojkovice nad Ohří a obci Vojkovice, a to formou kupní smlouvy 

mezi xxxxx xxxxx, trvale bytem xxxxx, xxxxx (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dohodou  

ve výši 39.680,00 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví xxxxx xxxxx do vlastnictví 

Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 16 (celkem 47) 

 

15. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví 

Karlovarského kraje pro účely Letiště Karlovy Vary - části pozemku p.č. 514/1 v k.ú. Olšová Vrata 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 623/05/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části 

pozemku parc. č. 514/1, která bude oddělena geometrickým plánem č. 1113-163/2023 a označena novým 

parcelním číslem jako pozemek parc. č. 514/3 o výměře 32 m2, v k.ú. Olšová Vrata, a to formou kupní 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, IČO 70891168, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

(jako kupující na straně jedné) a statutárním městem Karlovy Vary, IČO 00254657, se sídlem Moskevská 

2035/21, 360 01 Karlovy Vary (jako prodávající na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu  

ve výši 5.033,60 Kč vč. DPH, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví statutárního města 

Karlovy Vary do vlastnictví Karlovarského kraje pro účely letiště Karlovy Vary k umístění přibližovací 

světelné soustavy SALS RWY 11, dle návrhu v příloze č. 5 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Mgr. Dalibora Blažka, 

náměstka hejtmana Karlovarského kraje, v souladu s usnesením rady kraje č. RK 534/05/15  

ze dne 25. 5. 2015, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
16. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví 

Karlovarského kraje v souvislosti s projektem "Rekonstrukce a modernizace Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary" - části pozemku parc. č. 1032/1  

v k.ú. Rybáře, obec Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 624/05/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části 

pozemku parc.č. 1032/1 o výměře 28 m2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 2168-3/2024  

a označena novým parcelním číslem jako pozemek parc. č. 1032/4 v k.ú. Rybáře, obec Karlovy Vary,  

a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, IČO 70891168, se sídlem Závodní 353/88,  

360 06 Karlovy Vary (jako kupující na straně jedné) a statutárním městem Karlovy Vary, IČO 00254657, 

se sídlem Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary (jako prodávající na straně druhé), za dohodnutou 

kupní cenu ve výši 20.231,20 Kč vč. DPH, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví Karlovarského kraje v souvislosti s projektem 

"Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary", 

dle návrhu v příloze č. 7 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Mgr. Dalibora Blažka, 

náměstka hejtmana Karlovarského kraje, v souladu s usnesením rady kraje č. RK 534/05/15  

ze dne 25. 5. 2015, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 17 (celkem 47) 

 

17. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje  

– části pozemku parc. č. 230/1 v k.ú. Velichov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 625/05/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí částí 

pozemku parc. č. 230/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 659-3223/2023 z původního 

pozemku parc. č. 230/1 a označeny jako pozemek parc. č. 230/1 díly "a+b+c+d+e+f+g+h+i+k+m"  

o výměře 152 m2 v k.ú. a obci Velichov, a to formou kupní smlouvy mezi xxxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, 

oba bytem xxxxx, xxxxx (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 027642/2024  

ze dne 25.03.2024 ve výši 22.800 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci ze společného jmění xxxxx 

xxxxx a xxxxx xxxxx, do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
18. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví 

Karlovarského kraje v souvislosti s projektem "Karlovarské inovační centrum" - pozemky  

parc. č. 522/4 a parc. č. 522/7 v k.ú. Dvory, obec Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 626/05/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku 

parc. č. 522/4 o výměře 14 m2 a pozemku parc. č. 522/7 o výměře 4 m2, v k.ú. Dvory, a to formou kupní 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 

(jako kupující na straně jedné), a statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 2035/21,  

360 01 Karlovy Vary, IČO 00254657 (jako prodávající na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu  

ve výši 12.414,60 Kč vč. DPH, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví statutárního města 

Karlovy Vary do vlastnictví Karlovarského kraje v souvislosti s projektem "Karlovarské inovační 

centrum" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Mgr. Dalibora Blažka, 

náměstka hejtmana Karlovarského kraje, v souladu s usnesením rady kraje č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, k podpisu kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 18 (celkem 47) 

 

19. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku Svěřeneckého 

fondu Collection – část pozemku parc. č. 1795/9 v k.ú. Cheb a smlouva o zřízení služebnosti stezky  

a cesty na části pozemku parc. č. 1795/9 v k.ú. Cheb ve prospěch Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 627/05/24 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku parc. č. 1795/9, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 6909-116/2023 z původního pozemku parc. č. 1795/9 a označena novým 

parcelním číslem jako pozemek parc. č. 1795/27 o výměře 88 m2 v k.ú. Cheb konkrétnímu zájemci 

Svěřeneckému fondu Collection, a to formou kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti  

mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168  

(jako prodávající a oprávněný na straně jedné), a Svěřeneckým fondem Collection, se sídlem č.p. 261,  

351 31 Libá, IČO 08415382 (jako kupující a povinný na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která 

byla stanovena znaleckým posudkem č. 076998/2023 ze dne 17.01.2024 ve výši 100.320,00 Kč + DPH,  

tj. celkem 121.387,00 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat 

výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku Svěřeneckého fondu Collection 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

parc. č. 1795/9, která byla oddělena geometrickým plánem č. 6909-116/2023 z původního pozemku  

parc. č. 1795/9 a označena novým parcelním číslem jako pozemek parc. č. 1795/27 o výměře 88 m2  

v k.ú. Cheb konkrétnímu zájemci Svěřeneckému fondu Collection, a to formou kupní smlouvy a smlouvy 

o zřízení služebnosti mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary,  

IČO 70891168 (jako prodávající a oprávněný na straně jedné), a Svěřeneckým fondem Collection,  

se sídlem č.p. 261, 351 31 Libá, IČO 08415382 (jako kupující a povinný na straně druhé), za dohodnutou 

kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 076998/2023 ze dne 17.01.2024  

ve výši 100.320,00 Kč + DPH, tj. celkem 121.387,00 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku Svěřeneckého fondu Collection 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti stezky  

a cesty na části služebného pozemku parc. č. 1795/9, která bude oddělena geometrickým plánem č. 6909-

116/2023 z původního pozemku parc. č. 1795/9 v k.ú. Cheb, spočívající v zajištění přístupu k pozemku 

parc. č. st. 7403, jehož součástí je stavba bez čp/če v k.ú. Cheb, ve prospěch Karlovarského kraje, rozsah 

služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 6909-116/2023, služebnost bude zřízena bezúplatně  

a na dobu neurčitou 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Mgr. Dalibora Blažka, 

náměstka hejtmana Karlovarského kraje, v souladu s usnesením rady kraje č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, k podpisu kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 19 (celkem 47) 

 

20. Záměr kraje bezúplatně převést části pozemku v k.ú. Karlovy Vary z majetku Karlovarského 

kraje do majetku statutárního města Karlovy Vary a bezúplatné nabytí částí pozemků  

v k.ú. Karlovy Vary z majetku statutárního města Karlovy Vary do majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 628/05/24 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 903/2 o výměře 2 m2  

a 1 m2  oddělené dle geometrického plánu č. 2731-38/2023 a nově označené jako pozemky parc. č. 903/7 

a parc. č. 903/8 v k.ú. a obci Karlovy Vary, konkrétnímu zájemci statutárnímu městu Karlovy Vary,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, IČO 70891168, se sídlem: Závodní 353/88, 

360 06 Karlovy Vary (jako dárce na straně jedné), a statutárním městem Karlovy Vary, IČO 00254657,  

se sídlem: Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, 

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce  

svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku 

statutárního města Karlovy Vary, dle návrhu přílohy č. 6 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemku parc. č. 903/2 o výměře 2 m2 a 1 m2  oddělené dle geometrického plánu č. 2731-38/2023 a nově 

označené jako pozemky parc. č. 903/7 a parc. č. 903/8 v k.ú. a obci Karlovy Vary, konkrétnímu zájemci 

statutárnímu městu Karlovy Vary, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem,  

IČO 70891168, se sídlem: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary (jako dárce na straně jedné),  

a statutárním městem Karlovy Vary, IČO 00254657, se sídlem: Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary 

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku statutárního města Karlovy Vary, dle návrhu přílohy č. 6 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí částí 

pozemku parc. č. 768 o výměrách 25 m2 a 2 m2 oddělené dle geometrického plánu č. 2731-38/2023 a nově 

označené jako pozemky parc. č. 768/4 a parc. č. 768/5, a částí pozemku parc. č. 903/1 o výměrách 25 m2 + 

115 m2 + 3 m2 + 2 m2 oddělené dle geometrického plánu č. 2731-38/2023 a nově označené jako pozemky 

parc. č. 903/3, parc.č. 903/4, parc.č. 903/5, parc.č. 903/6 v k.ú. a obci Karlovy Vary, formou darovací 

smlouvy mezi statutárním městem Karlovy Vary, IČO 00254657, se sídlem: Moskevská 2035/21,  

360 01 Karlovy Vary (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem (jako obdarovaný na straně 

druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do majetku 

Karlovarského kraje, dle návrhu přílohy č. 7 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Mgr. Dalibora Blažka, 

náměstka hejtmana Karlovarského kraje, v souladu s usnesením rady kraje č. RK 534/05/15  

ze dne 25. 5. 2015, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 20 (celkem 47) 

 

21. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky v k.ú. Březová u Sokolova z majetku Karlovarského 

kraje do majetku města Březová a bezúplatné nabytí  pozemku v k.ú. Březová u Sokolova z majetku 

města Březová do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 629/05/24 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 499/11 o výměře 475 m2  

a parc. č. 499/12 o výměře 504 m2 v k.ú. Březová u Sokolova a obci Březová konkrétnímu zájemci městu 

Březová, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem 

Březová, se sídlem Nám. Míru 230, PSČ 356 01 Březová, IČO 00259250 (jako obdarovaný na straně 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené 

nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do majetku města Březová, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

parc. č. 499/11 o výměře 475 m2 a parc. č. 499/12 o výměře 504 m2 v k.ú. Březová u Sokolova a obci 

Březová konkrétnímu zájemci městu Březová, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 

na straně jedné), a městem Březová, se sídlem Nám. Míru 230, PSČ 356 01 Březová, IČO 00259250  

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Březová, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

parc. č. 52 o výměře 456 m2 v k.ú. Březová u Sokolova a obci Březová, formou darovací smlouvy  

mezi městem Březová, se sídlem Nám. Míru 230, PSČ 356 01 Březová, IČO 00259250 (jako dárce  

na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou 

věc z vlastnictví města Březová do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 21 (celkem 47) 

 

22. Schválení prodeje movitého majetku, nepotřebného vozidla registrační značky 1K4 6570  

ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 630/05/24 
 

- schvaluje prodej nepotřebného movitého majetku, vozu VW Transporter, RZ 1K4 6570,  

rok výroby 2003, inventární číslo 200337, v pořizovací hodnotě 2.427.716,00 Kč, za nabídkovou cenu  

ve výši 44.600,00 Kč, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Zdravotnickou 

záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávajícím na jedné straně),  

a xxxxx xxxxx, bytem xxxxx, xxxxx (jako kupujícím na straně druhé) 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 44.600,00 Kč, získané prodejem  

vozu RZ 1K4 6570, zůstanou Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

- ukládá řediteli Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

MUDr. Jiřímu Smetanovi, uzavřít předmětnou kupní smlouvy a pověřuje ho jejím podpisem 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
23. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení a záměr kraje prodat pozemky parc. č. 1040/3  

a parc. č. 1040/4 v k.ú. Měchov z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby a úplatné 

nabytí pozemků parc. č. 689/5, parc. č. 689/4 a parc. č. 1141/2 v k.ú. Měchov z majetku fyzické 

osoby do majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 631/05/24 
 

- souhlasí s upuštěním od vymáhání bezdůvodného obohacení vzniklého užíváním pozemků  

parc.č. 1040/3 a parc. č. 1040/4 v k.ú. Měchov a obci Otročín, které by činilo za 3 roky zpětně  

od okamžiku provedení návrhu na vklad kupní smlouvy do evidence katastru nemovitostí  

celkem 8.568,00 Kč 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemky parc. č. 1040/3 o výměře 29 m2 a parc. č. 1040/4 

o výměře 90 m2 v k.ú. Měchov a obci Otročín konkrétnímu zájemci xxxxx xxxxx,  

a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a xxxxx xxxxx, trvale 

bytem xxxxx, PSČ xxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 020958/2024 ze dne 04.03.2024 ve výši 17.493,00 Kč, za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví xxxxx 

xxxxx, dle návrhu v příloze č. 4 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 22 (celkem 47) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemků  

parc. č. 1040/3 o výměře 29 m2 a parc. č. 1040/4 o výměře 90 m2 v k.ú. Měchov a obci Otročín 

konkrétnímu zájemci xxxxx xxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako prodávající na straně jedné), a xxxxx xxxxx, trvale bytem xxxxx, PSČ xxxxx (jako kupující  

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 020958/2024 

ze dne 04.03.2024 ve výši 17.493,00 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce  

před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví xxxxx xxxxx,  

dle návrhu v příloze č. 4 a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví xxxxx xxxxx, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků 

parc. č. 689/5 o výměře 10 m2, parc. č. 689/4 o výměře 4 m2 a parc. č. 1141/2 o výměře 19 m2  

v k.ú. Měchov a obci Otročín formou kupní smlouvy mezi xxxxx xxxxx, trvale bytem  

xxxxx, xxxxx (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 020958/2024 ze dne 04.03.2024 

ve výši 4.969,00 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví xxxxx xxxxx do vlastnictví 

Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 5 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných kupních smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných kupních smluv 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
24. Tisková oprava textu částí usnesení č. RK 121/02/24 ze dne 05.02.2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 632/05/24 
 

- schvaluje tiskovou opravu textu částí usnesení č. RK 121/02/24 ze dne 05.02.2024, a to tak, že se text 

mění v částech usnesení z: 

 

"schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 596/10 o výměře 531 m2  

v k.ú. Lipová u Chebu a obci Lipová" 

a nahrazuje textem: 

"schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 596/10 o výměře 351 m2  

v k.ú. Lipová u Chebu a obci Lipová" 

 

a   

 

"souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku  

p.p.č. 596/10 o výměře 531 m2 v k.ú. Lipová u Chebu a obci Lipová" 

a nahrazuje textem: 

"souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku  



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 23 (celkem 47) 

 

p.p.č. 596/10 o výměře 351 m2 v k.ú. Lipová u Chebu a obci Lipová" 

 

Další části usnesení se nemění. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení tiskovou opravu textu části 

usnesení č. ZK 128/04/24 ze dne 22.04.2024, a to tak, že se text mění v části usnesení z: 

 

"schvaluje bezúplatný převod pozemku p.p.č. 596/10 o výměře 531 m2 v k.ú. Lipová u Chebu a obci 

Lipová" 

a nahrazuje textem: 

"schvaluje bezúplatný převod pozemku p.p.č. 596/10 o výměře 351 m2 v k.ú. Lipová u Chebu a obci 

Lipová" 

 

Další část usnesení se nemění. 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
25. Zrušení usnesení č. RK 860/07/23 ze dne 10.07.2023 a záměr kraje bezúplatně převést nemovité 

věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města Hroznětín – pozemky parc. č. 548/11  

a parc. č. 2521/6 v k.ú. Hroznětín 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 633/05/24 
 

- zrušuje usnesení č. RK 860/07/23 ze dne 10.07.2023 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 548/11 o výměře 1032 m2  

a parc. č. 2521/6 o výměře 1624 m2 v k.ú. a obci Hroznětín konkrétnímu zájemci městu Hroznětín,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Hroznětín,  

se sídlem Krušnohorské náměstí 1, PSČ 362 33 Hroznětín, IČO 00254592 (jako obdarovaný na straně 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené 

nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví města Hroznětín, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

parc. č. 548/11 o výměře 1032 m2 a parc. č. 2521/6 o výměře 1624 m2 v k.ú. a obci Hroznětín 

konkrétnímu zájemci městu Hroznětín, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 

na straně jedné), a městem Hroznětín, se sídlem Krušnohorské náměstí 1, PSČ 362 33 Hroznětín,  

IČO 00254592 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Hroznětín, dle návrhu  

v příloze č. 4 

 

 

 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 24 (celkem 47) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
26. „Transformační plán pro území obce s rozšířenou působností Sokolov“  

- základní informace o dokumentu a návrh na implementaci 

- veřejná zakázka „Koordinační a implementační podpora rozvojové spolupráce a procesu 

spravedlivé transformace v území obce s rozšířenou působností Sokolov“ – schválení záměru  

a výjimky z předpisu Rady Karlovarského kraje č. 02/2022 „Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 634/05/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o zpracování dokumentu „Transformačního plánu pro území obce s rozšířenou působností Sokolov“  

a navržený postup implementace 

 

- schvaluje výjimku z předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 02/2022 „Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ (článek XI) pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu „Koordinační a implementační podpora rozvojové spolupráce a procesu 

spravedlivé transformace v území obce s rozšířenou působností Sokolov“ s tím, že zakázka bude zadána 

Karlovarskou agenturou pro podporu podnikání, p.o., oslovením jednoho dodavatele, BeePartner, a.s.,  

IČO 03589277, nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec, zastoupeným Ing. Davidem Sventkem, MBA 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 332/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.494.350 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných 

výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního 

příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Karlovarské agentuře rozvoje podnikání  

na realizaci záměru „Koordinační a implementační podpora rozvojové spolupráce a procesu spravedlivé 

transformace v území obce s rozšířenou působností Sokolov“ 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 333/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.200.000 Kč  

z běžných výdajů rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje do běžných 

výdajů rozpočtu tohoto odboru na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Karlovarské agentuře rozvoje podnikání na realizaci aktivit v rámci implementace 

"Transformačního plánu pro území obce s rozšířenou působností Sokolov" 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 25 (celkem 47) 

 

27. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - AKV bus a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 635/05/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti AKV bus a.s.,  

IČO 25332473, ve výši 200.000 Kč na projekt CykloEGRENSIS 2024 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 200.000 Kč se společností AKV bus a.s., IČO 25332473, dle návrhu 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
28. Veřejná zakázka Mobilní učebna cizích jazyků a Konektivita budov Střední školy živnostenské 

Sokolov, p.o. - schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 636/05/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku Mobilní učebna cizích 

jazyků a Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o. 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku Mobilní učebna cizích jazyků a Konektivita budov Střední školy živnostenské 

Sokolov, p.o. 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku Mobilní učebna cizích jazyků a Konektivita budov 

Střední školy živnostenské Sokolov, p.o. 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
29. Projekt "Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru Sokolov" 

Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace - veřejnoprávní 

smlouvy na realizaci projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 637/05/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Gymnáziu Sokolov a Krajskému vzdělávacímu centru, příspěvková organizace,  

na spolufinancování realizace projektu „Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím 

centru Sokolov“ ve výši 1.379.999,96 Kč a uzavření smlouvy, dle návrhu 

 

 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 26 (celkem 47) 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu Sokolov  

a Krajskému vzdělávacímu centru, příspěvková organizace, na předfinancování realizace projektu 

"Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru Sokolov" ve výši 7.819.999,80 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje Gymnáziu Sokolov a Krajskému vzdělávacímu centru, příspěvková organizace,  

ve výši 7.819.999,80 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 331/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.923.500 Kč 

v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, a to z kapitálových výdajů do běžných výdajů u projektu Modernizace konektivity  

v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru Sokolov. Finanční prostředky budou poskytnuty příspěvkové 

organizaci kraje Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace,  

na financování tohoto projektu; z toho částka ve výši 288.525 Kč jako neinvestiční dotace a částka  

ve výši 1.634.975 Kč jako návratná finanční výpomoc. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál na jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
30. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2024 – stav  

k 30. dubnu 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 638/05/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí rozpis rozpočtu 

přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2024 – stav k 30. dubnu 2024 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
31. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období  

od 1. ledna 2024 do 30. dubna 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 639/05/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a školských zařízení v Karlovarském 

kraji za období od 1. ledna 2024 do 30. dubna 2024 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 27 (celkem 47) 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
32. Projekt "Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního sektoru v Karlovarském 

kraji II." - informace o projektu a úprava finančního krytí v souladu s vydaným Rozhodnutím  

o poskytnutí dotace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 640/05/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace 

uvedené v důvodové zprávě 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí Rozhodnutí  

o poskytnutí dotace č. j. MK 15315/2024 POD vydané Ministerstvem kultury ze zdrojů Národního plánu 

obnovy, komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru, iniciativy Status umělce a umělkyně  

na realizaci projektu Krajské knihovny Karlovy Vary "Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního  

a kreativního sektoru v Karlovarském kraji", schválený Zastupitelstvem Karlovarského kraje pod názvem 

"Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního sektoru v Karlovarském kraji II." 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úpravu výše finančních 

prostředků k zabezpečení předfinancování nezpůsobilých výdajů (DPH) související s realizací projektu 

„Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního sektoru v Karlovarském kraji II.“ Krajské 

knihovny Karlovy Vary z 84.000 Kč na 46.225 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na realizaci projektu „Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního 

sektoru v Karlovarském kraji II.“ Krajské knihovny Karlovy Vary ve výši 46.225 Kč na nezpůsobilé 

výdaje projektu (dofinancování DPH) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 46.225 Kč na nezpůsobilé výdaje 

projektu (dofinancování DPH) v rámci realizace projektu "Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního  

a kreativního sektoru v Karlovarském kraji II." s Krajskou knihovnou Karlovy Vary, dle návrhu  

v příloze č. 2 

 

- ukládá Krajské knihovně Karlovy Vary plnit podmínky stanovené Rozhodnutím o poskytnutí dotace  

č. j. MK 15315/2024 POD vydané Ministerstvem kultury České republiky ze zdrojů Národního plánu 

obnovy, komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru, iniciativy Status umělce a umělkyně  

na realizaci projektu Krajské knihovny Karlovy Vary "Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního  

a kreativního sektoru v Karlovarském kraji" 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 28 (celkem 47) 

 

33. Schválení uzavření licenční smlouvy k užití časosběrného dokumentu s názvem "Císařské lázně" 

Českou televizí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 641/05/24 
 

- schvaluje uzavření licenční smlouvy k užití časosběrného dokumentu s názvem "Císařské lázně" Českou 

televizí, dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem licenční smlouvy, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
34. Vesnice roku 2024 - průběžná informace, vyhlášení a schválení vzorových darovacích smluv 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 642/05/24 
 

- bere na vědomí informaci o vyhlášení, organizačním zajištění a přihlášených obcích v rámci krajského 

kola soutěže Vesnice roku 2024 

 

- schvaluje návrh rozdělení finančního ohodnocení zúčastněným obcím v rámci krajského kola soutěže 

Vesnice roku 2024 dle přílohy č. 1 a použití finančních prostředků na úhradu nákladů souvisejících  

s organizací a vyhlášením krajského kola soutěže 

 

- schvaluje návrh vzorové darovací smlouvy dle návrhu 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
35. Dohody o ukončení smluv o podvýpůjčce s dopravci PECHOČIAKOVÁ – ZEPRA, s.r.o., 

Cvinger bus s.r.o. a VV autobusy s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 643/05/24 
 

- schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o podvýpůjčce ev. č. KK00730/2019/1 s dopravcem 

PECHOČIAKOVÁ – ZEPRA, s.r.o., IČO 27970809, Kozlov 118, 364 71 Bochov, dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o podvýpůjčce ev. č. KK00726/2019/1 s dopravcem 

Cvinger bus s.r.o., IČO 26370336, Nádražní 108, 362 21 Nejdek, dle přílohy č. 2 

 

- schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o podvýpůjčce ev. č. KK00729/2019/1 s dopravcem  

VV autobusy s.r.o., IČO 26346664, Praha 1, Václavské nám. 56/802, PSČ 110 00, dle přílohy č. 3 

 

- pověřuje neuvolněného člena zastupitelstva, Ing. Jana Bureše, DBA, k podpisu předmětných dohod,  

dle předložených návrhů 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 29 (celkem 47) 

 

- pověřuje vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíra Malého, k podpisu 

příslušných předávacích protokolů k předmětným dohodám 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
36. Společné zadávací řízení na dodavatele veřejné zakázky „II/205 Silniční obchvat Veselov“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 644/05/24 
 

- schvaluje společné zadání veřejné zakázky „II/205 Silniční obchvat Veselov“ formou otevřeného 

nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, dle předloženého návrhu 

 

- schvaluje využití externího administrátora pro zajištění přípravy a průběhu zadávacího řízení  

na dodavatele veřejné zakázky „II/205 Silniční obchvat Veselov“ dle předloženého návrhu 

 

- schvaluje uzavření Smlouvy o společném zadávání s Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., a ukládá řediteli 

Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, učinit veškeré kroky 

směřující k jejímu uzavření 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
37. Závěrečné vyhodnocení akce “Silnice II/217 Bezpečnostní protismyková úprava krytu vozovky  

- Studánka u Aše“ ISPROFOND 5417110002 a Závěrečné vyhodnocení akce “Silnice II/217 

Bezpečnostní protismyková úprava krytu vozovky - Krásná u Aše“ ISPROFOND 5417110003 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 645/05/24 
 

- bere na vědomí informaci o Závěrečném vyhodnocení akce “Silnice II/217 Bezpečnostní protismyková 

úprava krytu vozovky - Studánka u Aše“ ISPROFOND 5417110002 

 

- bere na vědomí informaci o Závěrečném vyhodnocení akce “Silnice II/217 Bezpečnostní protismyková 

úprava krytu vozovky - Krásná u Aše“ ISPROFOND 5417110003 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 30 (celkem 47) 

 

38. Závěrečné vyhodnocení akce “Silnice III/2124 Bezpečnostní protismyková úprava vozovky 

Šabina, km 5,710-5,960“ ISPROFOND 5417110004 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 646/05/24 
 

- bere na vědomí informaci o Závěrečném vyhodnocení akce “Silnice III/2124 Bezpečnostní 

protismyková úprava vozovky Šabina, km 5,710-5,960“ ISPROFOND 5417110004 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
39. Žádost města Kynšperk nad Ohří o prominutí jednorázové finanční náhrady za omezení 

vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Kynšperk nad Ohří – VODOVOD ŠTĚDRÁ – vodovodní 

řad 2“ v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 647/05/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení snížení jednorázové finanční 

náhrady za užívání části pozemku p. č. 3279/1 v k. ú. Štědrá u Kynšperka nad Ohří na polovinu z původně 

stanovené částky ve výši 502.240 Kč + DPH z důvodu veřejné prospěšnosti stavby 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prominutí druhé poloviny 

jednorázové finanční náhrady Štědrá u Kynšperka nad Ohří ve výši 251.120 Kč + DPH za předpokladu,  

že bude splněn závazek města Kynšperk nad Ohří k následné obnově asfaltového povrchu vozovky 

dotčené komunikace v celé její šíři v rozsahu cca 3.300 m2“ 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
40. Žádost města Mariánské Lázně o snížení jednorázové finanční náhrady za omezení vlastnických 

práv v souvislosti se stavbou „Okružní křižovatka Plzeňská – Polní – Ke Kasárnům, Mariánské 

Lázně“ v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 648/05/24 
 

- schvaluje snížení jednorázové náhrady městu Mariánské Lázně za užívání části pozemku p. č. 1165/1  

v k. ú. Úšovice na jednu polovinu, tj. 39.512 Kč + DPH, z důvodu veřejné prospěšnosti stavby 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 31 (celkem 47) 

 

41. Oceňování věcných břemen – služebností, zřizovaných při ukládání inženýrských sítí technické 

infrastruktury do silničních pozemků silnic II. a III. třídy Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 649/05/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit možnost oceňování všech 

zřizovaných věcných břemen - služebností prostřednictvím znaleckého posudku nebo pomocí aplikace pro 

oceňování majetku v souladu se zákonem o oceňování majetku 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
42. Dodatky č. 1 ke smlouvám o nájmu CNG autobusů pro zajištění dopravní obslužnosti 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 650/05/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu CNG autobusů mezi Karlovarským krajem  

a dopravcem Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., IČO 48364282, se sídlem Sportovní 656/1, Drahovice, 

360 01 Karlovy Vary, dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu CNG autobusů mezi Karlovarským krajem  

a dopravcem VV autobusy s.r.o., IČO 26346664, se sídlem Praha 1, Václavské nám. 56/802, PSČ 110 00, 

dle přílohy č. 2 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu CNG autobusů mezi Karlovarským krajem  

a dopravcem Cvinger bus s.r.o., IČO 26370336, Nádražní 108, 362 21 Nejdek, dle přílohy č. 3 

 

- pověřuje neuvolněného zastupitele, Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem předmětných dodatků 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
43. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál obchodní společnosti 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 651/05/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí příplatku  

do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Karlovarské krajské nemocnici a.s., IČO 26365804, se sídlem 

Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, ve výši 10.000.000 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Ing. Aleně Šalátové, vedoucí 

odboru zdravotnictví, zajistit všechny potřebné kroky k naplnění usnesení zastupitelstva kraje po schválení 

poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 32 (celkem 47) 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
44. Veřejná zakázka „Stavební úpravy objektu DD Palackého 191/101 – Rodinné skupiny I. – III.“ 

Dětského domova Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace – změnový list č. 3 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 652/05/24 
 

- bere na vědomí informaci o změnovém listu č. 3 v rámci realizace veřejné zakázky „Stavební úpravy 

objektu DD Palackého 191/101 – Rodinné skupiny I. – III.“ Dětského domova Mariánské Lázně a Aš, 

příspěvková organizace 

 

- souhlasí s navýšením celkových nákladů akce „Stavební úpravy objektu DD Palackého 191/101  

– Rodinné skupiny I. – III.“ o 490.594,47 Kč na částku 5.437.007,44 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic Dětského domova 

Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace, ve výši 461.554,47 Kč a jejich použití na akci "Stavební 

úpravy objektu DD Palackého 191/101 - Rodinné skupiny I. - III." 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
45. Veřejná zakázka SPŠ Ostrov - Standard konektivity – část I a II - schválení realizace zadávacího 

řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 653/05/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku SPŠ Ostrov - Standard 

konektivity – část I a II 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku SPŠ Ostrov - Standard konektivity – část I a II 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku SPŠ Ostrov - Standard konektivity – část I a II 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 33 (celkem 47) 

 

46. Projekt „Císařské lázně - koncertní sál“, registrační číslo projektu: 

CZ.06.04.04/00/22_062/0003590, veřejná zakázka „Císařské lázně, koncertní sál, zatemnění atria“  

– schválení uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě se společností GRADIOR TECH a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 654/05/24 
 

- schvaluje informace uvedené v důvodové zprávě; 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě na realizaci veřejné zakázky „Císařské lázně, 

koncertní sál, zatemnění atria“ se společností GRADIOR TECH a.s., Křižíkova 3126/68o, Královo Pole, 

612 00 Brno, IČO 63473542, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
47. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – 2. etapa – schválení záměru přestavby 

objektu bývalého transfuzního oddělení Karlovarské krajské nemocnice a.s. ve Vítězné  

ulici č. p. 795, katastrální území Karlovy Vary, ve vlastnictví Karlovarského kraje na bytový dům  

se služebními bytovými jednotkami pro studenty, stážisty a budoucí lékaře jako poskytovaný benefit 

zaměstnavatele 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 655/05/24 
 

- souhlasí  

a) s přestavbou objektu bývalého transfúzní oddělení Karlovarské krajské nemocnice a.s. ve Vítězné  

ulici č. p. 795, katastrální území Karlovy Vary ve vlastnictví Karlovarského kraje, na bytový dům  

se služebními bytovými jednotkami pro studenty, stážisty a budoucí lékaře jako poskytovaný benefit 

zaměstnavatele Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

b) se zahájením projektové přípravy na přestavbě objektu bývalého transfúzní oddělení Karlovarské 

krajské nemocnice a.s. ve Vítězné ulici č. p. 795, katastrální území Karlovy Vary, na bytový dům  

se služebními bytovými jednotkami pro studenty, stážisty a budoucí lékaře jako poskytovaný benefit 

zaměstnavatele Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
48. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Krajská hospodářská komora 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 656/05/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Krajské hospodářské komoře Karlovarského kraje, IČO 48365513, 

ve výši 1.500.000 Kč na projekt Rozvoj podnikatelského prostředí v Karlovarském kraji 

 

 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 34 (celkem 47) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 1.500.000 Kč s Krajskou 

hospodářskou komorou Karlovarského kraje, IČO 48365513, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Patrika Pizingera, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
49. Veřejná zakázka „Revitalizace areálu Sokolovského zámku – stavební úpravy SV křídla a části 

SZ křídla“ – schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 657/05/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

„Revitalizace areálu Sokolovského zámku – stavební úpravy SV křídla a části SZ křídla“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Revitalizace areálu Sokolovského zámku  

– stavební úpravy SV křídla a části SZ křídla“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium, kterým je "nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH" pro hodnocení 

nabídek na veřejnou zakázku „Revitalizace areálu Sokolovského zámku – stavební úpravy SV křídla  

a části SZ křídla“ 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou nabídkovou cenu 19.000.000 Kč bez DPH veřejné 

zakázky „Revitalizace areálu Sokolovského zámku – stavební úpravy SV křídla a části SZ křídla“ 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

„Revitalizace areálu Sokolovského zámku – stavební úpravy SV křídla a části SZ křídla“, a to:  

- ISSO – Inženýrské stavby Sokolov, s.r.o., se sídlem Pohraniční stráže 255, 357 03 Svatava,  

IČO 18248675  

- SUAS Stavební s.r.o., se sídlem Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov, IČO 61779539 

- STABIA s.r.o., se sídlem Sládkova 159/1, 350 02 Cheb, IČO 29111021 

- ALGON a.s., se sídlem Ringhofferova 115/1, Třebonice (Praha-Zličín), 155 21 Praha, IČO 28420403 

- BAUING KV s.r.o., se sídlem V Březinkách 185, 360 01 Otovice, IČO 29414075 

- KV – ProIng. s.r.o., Mattoniho nábřeží 193/66c, Drahovice 360 01 Karlovy Vary, IČO 25215621 

- SAJAN CZ a.s., Klimentská 1246/1, Nové Město, 110 00 Praha 1 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 35 (celkem 47) 

 

50. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2024, priorita 4 - 3. část 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 658/05/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zrušit: 

 Program rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje “Startovací vouchery”, schválený 

usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 295/06/23 ze dne 19. 6. 2023 

 Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury 

obyvatelstva, schválený usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 295/06/23 ze dne 19. 6. 2023 

 Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství, schválený usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 295/06/23 

ze dne 19. 6. 2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 Program rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje „Startovací vouchery“ 

 Stipendijní (dotační) program ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva 

 Stipendijní (dotační) program pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství  

a zubní lékařství 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vyhlásit: 

 Program rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje „Startovací vouchery“ 

 Stipendijní (dotační) program ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva 

 Stipendijní (dotační) program pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství  

a zubní lékařství 

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
51. Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - schválení III. části žádostí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 659/05/24 
 

- schvaluje financování žádostí podaných v dotačním programu „Vouchery pro podnikatele 

Karlovarského kraje“ v celkové výši 5 825 745,20 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje zamítnutí žádostí podaných v dotačním programu „Vouchery pro podnikatele Karlovarského 

kraje“, dle přílohy 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem Smluv o poskytnutí 

účelové dotace schválených žádostí 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 36 (celkem 47) 

 

52. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku v k.ú. Teplá pro účely realizace 

Výjezdové základny zdravotnické záchranné služby v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 660/05/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení technické podmínky 

převodu pozemku parc. č. 3036/21 v k.ú. Teplá z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu  

v příloze č. 7 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prohlášení, že s pozemkem 

parc. č. 3036/21 v k.ú. Teplá převezme Karlovarský kraj i případné ekologické závazky s tímto majetkem 

spojené, bere na sebe povinnosti plynoucí z jejich odstraňování a nebude od převodce požadovat náhradu 

spojenou s odstraňováním těchto závazků, dle návrhu v příloze č. 5 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení záměr úplatného nabytí 

pozemku parc. č. 3036/21 v k.ú. Teplá, z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem 

státu pro Správu železnic, státní organizace, a to na základě kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem  

a Českou republikou, s právem k hospodaření s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace,  

za nabídnutou kupní cenu ve výši 250.000 Kč bez DPH, která vychází ze znaleckého posudku  

ke stanovení ceny v místě a čase obvyklé ze dne 16.02.2024 a současně zahrnuje ostatní náklady spojené  

s prodejem, dle návrhu v příloze č. 6 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit, pana Mgr. Dalibora Blažka, 

podpisem souhlasu s navrhovanou kupní cenou, technickými podmínkami a prohlášením k závazku 

odstranění případných ekologických závazků 

 

- ukládá odboru správa majetku odeslat žádost o projednání smlouvy o smlouvě budoucí kupní s městem 

Teplá, jejímž předmětem bude prodej předmětného pozemku za podmínek současného převodu 

 

- pověřuje odbor správa majetku jednáním s městem Teplá o změně územního plánu u pozemku  

parc. č. 3036/21 v k.ú. Teplá za účelem možnosti realizace Výjezdové základny zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
53. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 661/05/24 
 

- bere na vědomí informaci o počtu a struktuře žadatelů o poskytnutí stipendia v rámci Stipendijního 

(dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství  

a zubní lékařství pro akademický rok 2023/2024 - 2. část 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Stipendijního (dotačního) programu 

Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva v celkové výši 4.050.000 Kč,  

dle návrhu č. 1 

 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 37 (celkem 47) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv, resp. dodatku o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v rámci Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult  

v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství v celkové výši 2.100.000 Kč s žadateli uvedenými  

v návrhu č. 3, dle vzorů v návrhu č. 5 a č. 6 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
54. Závěrečný účet a účetní závěrka Karlovarského kraje za rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 662/05/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení účetní závěrku 

Karlovarského kraje za rok 2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závěrečný účet 

Karlovarského kraje za rok 2023, a to v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 písm. a) zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bez výhrad 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
55. Projekt „Mobilní učebna cizích jazyků a informatiky“ Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 663/05/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední škole živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu "Mobilní učebna cizích jazyků  

a informatiky" ve výši 415.456,35 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední 

škole živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, ve výši 415.456,35, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Střední škole 

živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, na předfinancování realizace projektu "Mobilní učebna 

cizích jazyků a informatiky" ve výši 2.354.252,65 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace,  

ve výši 2.354.252,65 Kč, dle návrhu 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 38 (celkem 47) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 351/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 675.109,00 Kč  

v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, a to z kapitálových výdajů do běžných výdajů u projektu Mobilní učebna cizích 

jazyků a informatiky. Finanční prostředky budou poskytnuty příspěvkové organizaci kraje Střední škola 

živnostenská Sokolov, příspěvková organizace, na financování tohoto projektu; z toho částka  

ve výši 101.266,35 Kč jako neinvestiční dotace a částka ve výši 573.842,65 Kč jako návratná finanční 

výpomoc. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem uvedených veřejnoprávních smluv 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
56. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 664/05/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 800.000 Kč 

žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 800.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 353/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 140.000 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí 

individuálních dotací v oblasti sportu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
57. Jmenování členů konkursních komisí na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů 

příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školského zařízení zřizovaných 

Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 665/05/24 
 

- jmenuje předsedu a další členy konkursních komisí pro konkursní řízení na obsazení vedoucích 

pracovních míst ředitelů následujících příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školského 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem, dle návrhu s připomínkou uvedenou v zápise 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 39 (celkem 47) 

 

 Základní škola a mateřská škola při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, příspěvková organizace, 

 Základní škola Ostrov, příspěvková organizace, příspěvková organizace, 

 Gymnázium Cheb, příspěvková organizace, 

 Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

 Hotelová škola Mariánské Lázně, příspěvková organizace, 

 Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace, 

 Gymnázium Ostrov, příspěvková organizace 

 

- pověřuje Bc. Vlastimila Kovaříka funkcí tajemníka (Ing. Irenu Lauermannovou náhradníkem tajemníka) 

konkursních komisí na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů výše uvedených příspěvkových 

organizací vykonávajících činnost škol a školského zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy předložit jmenovací dekrety k podpisu Ing. Petru 

Kulhánkovi, hejtmanovi Karlovarského kraje, a předat je členům konkursních komisí 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
58. Jmenování členů školských rad zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 666/05/24 
 

- jmenuje dnem následujícím po dni ukončení voleb do školských rad při jednotlivých základních, 

středních a vyšších odborných školách, jejichž činnost vykonávají příspěvkové organizace zřizované 

Karlovarským krajem, třetinu jejich členů dle návrhu s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
59. Projekt „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední pedagogické školy, gymnázia  

a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu 

a veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 667/05/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední pedagogické 

školy, gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace, která spočívá v navýšení 

celkových nákladů projektu o 4.081.779,47 Kč na 28.671.779,47 Kč včetně DPH, kdy financování 

projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední 

pedagogické školy, gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace, která spočívá 

v navýšení vlastního spolufinancování projektu o 612.266,92 Kč na 4.300.766,92 Kč 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 40 (celkem 47) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou  

změnu č. 354/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 4.081.779,47 Kč do rozpočtu 

výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho 

částka ve výši 1.875.723,89 do běžných výdajů a částka ve výši 2.206.055,58 Kč do kapitálových výdajů. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci kraje Střední pedagogickou školu, 

gymnázium a vyšší odbornou školu Karlovy Vary, příspěvková organizace, na realizaci projektu 

„Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV“; z toho částka ve výši 281.358,58 Kč jako neinvestiční  

dotace, částka ve výši 1.594.365,31 Kč jako neinvestiční návratná finanční výpomoc a částka  

ve výši 2.206.055,58 Kč jako investiční návratná finanční výpomoc. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední pedagogické škole, gymnáziu a vyšší odborné škole Karlovy  

Vary, příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu "Odborné učebny SPgŠ,  

G a VOŠ KV, p. o." ve výši 4.176.266,92 Kč a uzavření smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Střední pedagogické 

škole, gymnáziu a vyšší odborné škole Karlovy Vary, příspěvková organizace, na předfinancování 

realizace projektu "Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o." ve výši 23.665.512,55 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední pedagogické škole, gymnáziu a vyšší odborné škole Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, ve výši 23.665.512,55 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
60. Projekt Karlovarského kraje "Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání Karlovarského 

kraje"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 668/05/24 
 

- souhlasí se zařazením projektu Karlovarského kraje "Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání 

Karlovarského kraje" do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Jana Dvořáka, vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy, vedoucím projektu 

"Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání Karlovarského kraje" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt "Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání Karlovarského kraje" Karlovarský kraj 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt "Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání Karlovarského kraje" 

 

 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 41 (celkem 47) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané  

výdaje projektu "Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání Karlovarského kraje"  

ve výši 53.446.524,40 Kč, kdy financování projektu je řešeno z 90 % z prostředků Operačního programu 

Jan Amos Komenský a státního rozpočtu a 10 % z rozpočtu kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování výdajů projektu "Implementace Dlouhodobého 

záměru vzdělávání Karlovarského kraje" ve výši max. 53.446.524,40 Kč, tzn. 100 % celkových 

uznatelných výdajů projektu, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování 

projektu "Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání Karlovarského kraje" ve výši  

max. 5.344.652,42 Kč, tzn. 10 % z celkových uznatelných výdajů projektu, z Fondu budoucnosti, případně 

z úvěru 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou  

změnu č. 352/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 10.689.000 Kč do rozpočtu výdajů 

projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka 

ve výši 9.881.447 Kč do rozpočtu běžných výdajů a částka ve výši 807.553 Kč do rozpočtu kapitálových 

výdajů na předfinancování projektu "Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání Karlovarského 

kraje" 

 

- schvaluje poskytnutí návratných finančních výpomocí z rozpočtu Karlovarského kraje  

na předfinancování realizační fáze projektu "Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání 

Karlovarského kraje" v celkové výši 26.074.985,18 Kč subjektům (partnerům) dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje v celkové výši 26.074.985,18 Kč se subjekty (partnery) dle přílohy č. 1, dle vzoru  

v návrhu č. 2 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na spolufinancování realizační fáze projektu 

"Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání Karlovarského kraje" v celkové výši 2.897.220,56 Kč 

subjektům (partnerům) dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ve výši 2.897.220,56 Kč se subjekty (partnery) dle přílohy č. 1, dle vzoru v návrhu č. 3 

 

- souhlasí se zapojením příspěvkových organizací vykonávajících činnost středních škol a školského 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem uvedených v příloze č. 1 do projektu Karlovarského kraje 

"Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání Karlovarského kraje" v roli finančních partnerů 

 

- schvaluje uzavření smluv o partnerství s finančním příspěvkem pro projekt "Implementace 

Dlouhodobého záměru vzdělávání Karlovarského kraje" mezi Karlovarským krajem a příspěvkovými 

organizacemi vykonávajícími činnost středních škol a školského zařízení uvedených v příloze č. 1  

a Krajskou hospodářskou komorou Karlovarského kraje dle vzoru v návrhu č. 4 

 

- schvaluje udělení plné moci Mgr. Janu Dvořákovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, pro jednání s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy  

ve věci přípravy a realizace projektu "Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání Karlovarského 

kraje", dle návrhu 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 42 (celkem 47) 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem souhlasu zřizovatele se zapojením příspěvkových organizací 

zřizovaných Karlovarským krajem do projektu "Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání 

Karlovarského kraje", podpisem Smluv o partnerství s finančním příspěvkem a podpisem veřejnoprávních 

smluv 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Jan Amos Komenský 

prostřednictvím odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál na jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
61. Veřejná zakázka "Výměna síťových přepínačů fáze III" – schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 669/05/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku "Výměna síťových 

přepínačů fáze III" 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Výměna síťových přepínačů fáze III" 

 

- schvaluje hodnotící kritérium, kterým je "výše nabídkové ceny v Kč včetně DPH" pro hodnocení 

nabídek na veřejnou zakázku "Výměna síťových přepínačů fáze III" 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
62. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní“ – schválení výsledku 

zadávacího řízení (vyloučení účastníků a zrušení veřejné zakázky) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 670/05/24 
 

- schvaluje vyloučení účastníka TON a.s., Michaela Thoneta 148, 768 61 Bystřice pod Hostýnem,  

IČO 49970585 z částí 1 „Stoly, křesla a pohovky“ a části 4 „Ohýbaný nábytek“ zadávacího řízení 

„Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní“ 

 

- schvaluje vyloučení účastníka Zich a spol., s.r.o., Na Štěpníku 32, 503 04 Černožice, IČO 25267027  

z části 6 „Gastro nábytek“ zadávacího řízení „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní“ 

 

- schvaluje vyloučení účastníka KANONA a.s., Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha 4, IČO 04163664  

z částí 1 „Stoly, křesla a pohovky“, části 2 „Kancelářské židle“ a části 4 „Ohýbaný nábytek“ zadávacího 

řízení „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní“ 

 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 43 (celkem 47) 

 

- schvaluje zrušení všech částí zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dodávka a instalace mobiliáře 

Císařských lázní“, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony spojené se zrušením všech částí zadávacího 

řízení „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní“ 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
63. Změna zřizovací listiny Císařských lázní, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 671/05/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení v souladu s ustanovením  

§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, změnu vymezeného majetku svěřeného k hospodaření pro Císařské lázně, 

příspěvková organizace, dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- schvaluje a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit s účinností od 01.09.2024 

změnu zřizovací listiny Císařských lázní, příspěvková organizace, spočívající ve změně vymezení 

svěřeného majetku ve vlastnictví zřizovatele, včetně vydání dodatku dle návrhu 

 

- schvaluje ukončení smlouvy o výpůjčce č. j. KK00982/2017 včetně následujících dodatků k 31.08.2024 

s Císařskými lázněmi, příspěvková organizace 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
64. Projekt "Císařské lázně - koncertní sál", registrační číslo projektu: 

CZ.06.04.04/00/22_062/0003590 - informace o projektu, vydání Rozhodnutí o poskytnutí projektu  

a úprava podílů finančního krytí v souladu s vydaným Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 672/05/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace 

uvedené v důvodové zprávě 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí Rozhodnutí  

o poskytnutí dotace na projekt "Císařské lázně - koncertní sál" vydané dne 09.04.2024 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí celkové finanční 

krytí projektu "Císařské lázně - koncertní sál" ve výši 250.143.030,57 Kč zůstává beze změny 

 

- schvaluje a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit úpravu podílů finančního krytí  

z rozpočtu kraje dle vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace, a to: 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 44 (celkem 47) 

 

a) vlastní spolufinancování projektu "Císařské lázně – koncertní sál" ve výši 10.764.705,88 Kč, tzn. 15 % 

z celkových uznatelných nákladů projektu, z Fondu budoucnosti, případně úvěru 

b) neuznatelné výdaje související s realizací projektu "Císařské lázně – koncertní sál" ve výši  

max. 178.378.324,69 Kč, z Fondu budoucnosti, případně úvěru 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
65. Projekt „Revitalizace Rašelinového pavilonu“ – dosud vynaložené výdaje na předprojektovou 

přípravu; ostatní výdaje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 673/05/24 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
66. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. – mzda ředitelky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 674/05/24 
 

- stanovuje mzdu ředitelce Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., ve výši uvedené ve mzdovém výměru, 

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
67. Schválení a vyhlášení dotačního programu s názvem "Program v rámci projektu Obědy do škol 

v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 675/05/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zrušit: 

 Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025 schválený 

usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 379/09/23, ze dne 11. 9. 2023 

 

 - souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Program v rámci 

projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vyhlásit: 

 Program v rámci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025 

dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 45 (celkem 47) 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
68. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti kultury a památkové péče 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 676/05/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 1.430.000 Kč 

žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 1.430.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 4 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 350/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 200.000 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných 

výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestiční 

individuální dotace pro subjekt Ultralight Club Cheb, z.s., na akci Letecký den 2024 v Chebu. 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
69. Informace o investičních projektových záměrech DOZP Vilík pod DOZP "SOKOLÍK"  

v Sokolově, p.o. a změna názvu a účelu použití schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové 

organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením "SOKOLÍK" v Sokolově, p. o., z původní 

akce „Vybudování nového domu DOZP VILÍK v Chebu“ na novou akci „Výstavba nového objektu 

pro osoby s PAS a rekonstrukce staré budovy včetně vybavení a úpravy pozemku DOZP "Vilík"  

v Chebu“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 677/05/24 
 

- bere na vědomí informaci o investičních projektových záměrech DOZP Vilík pod DOZP "SOKOLÍK"  

v Sokolově, p.o. 

 

- schvaluje zpracování Studie výstavby pro Variantu I. stavebního řešení projektového záměru "Výstavba 

nového objektu pro osoby s PAS a rekonstrukce staré budovy včetně vybavení a úpravy pozemku DOZP 

"Vilík" v Chebu" bez dotace, z rozpočtu Karlovarského kraje a zpracování Studie výstavby  

pro Variantu II. stavebního řešení projektového záměru "Výstavba nového objektu pro osoby s PAS  

a rekonstrukce staré budovy včetně vybavení a úpravy pozemku DOZP "Vilík" v Chebu" z dotace EU/SR, 

s porovnáním předpokládaných nákladů u obou variant 

 

- schvaluje změnu názvu a rozšíření účelu použití schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové 

organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením "SOKOLÍK" v Sokolově, p. o., z původní akce 

„Vybudování nového domu DOZP VILÍK v Chebu“ na novou akci „Výstavba nového objektu pro osoby  

s PAS a rekonstrukce staré budovy včetně vybavení a úpravy pozemku DOZP "Vilík" v Chebu“ 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 46 (celkem 47) 

 

- schvaluje projektový záměr "Nákup bytové jednotky včetně vybavení pro DOZP Vilík - DOZP   

"SOKOLÍK" v Sokolově, p.o." 

 

Zodpovídá: Mgr. Petra Sekáčová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ 

v Sokolově, příspěvková organizace 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
70. Navýšení kompenzace drážním dopravcům České dráhy, a.s., a GW Train Regio a.s.,  

na zajištění dopravní obslužnosti Karlovarského kraje pro období roku 2024 o inflaci za období 

roku 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 678/05/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 11 ke smlouvě ev. č. KK02088/2019 mezi Karlovarským krajem  

a dopravcem České dráhy, a.s., IČO 70994226 se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, PSČ 110 15, 

dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě ev. č. KK03105/2021 mezi Karlovarským krajem  

a dopravcem GW Train Regio a.s., IČO 28664116, se sídlem Tovární 975/3, 400 01 Ústí nad Labem,  

dle přílohy č. 6 

 

- pověřuje neuvolněného zastupitele, Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem předmětných dodatků 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
71. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2024 do 31.12.2024 – aktualizace č. 3 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 679/05/24 
 

- schvaluje Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2024 do 31.12.2024 - aktualizace č. 3 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, pověřen výkonem dalších úkolů jako vedoucí odboru 

kontroly 

 

 
72. Projekt "Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov" – informace o přípravě projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 680/05/24 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 



Usnesení ze 195. jednání RKK dne 20.05.2024  č. j. KK/1609/VZ/24 

 

20.05.2024  Strana 47 (celkem 47) 

 

73. Projekt: Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 

Karlovy Vary, veřejná zakázka malého rozsahu na administraci veřejné zakázky s názvem 

„Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 

Vary – stavební práce“ - schválení výjimky z Pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 02/2022 

"Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 681/05/24 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje výjimku z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 s názvem "Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" pro zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu dle § 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů na administraci zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební práce „Rekonstrukce  

a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary – stavební práce“ 

přímým zadáním společnosti HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář se sídlem  

Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, IČO 26454807 

 

- schvaluje uzavření příkazní smlouvy týkající se spolupráce při organizaci zadávacího řízení k veřejné 

zakázce „Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 

Vary – stavební práce“ se společností HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář se sídlem  

Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, IČO 26454807, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 335 /2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 2.000.000 Kč  

v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje,  

a to z kapitálových výdajů do běžných výdajů u projektu Rekonstrukce a modernizace Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary na úhradu služeb externího administrátora 

výběrového řízení 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.   Mgr. Dalibor Blažek v. r.  

hejtman    náměstek hejtmana 

Karlovarského kraje 

 

 


